TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
Av. Joaquim Teotônio Segurado, 102 Norte, Cj. 01, Lts 01 e 02 - CEP 77006-002 - Palmas - TO - www.tceto.tc.br

PORTARIA Nº 305/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 131, I, da Lei nº 1.284, de 17 de dezembro de 2001, c/c com o
art. 349, I e XL, do Regimento Interno e o Processo Sei nº 21.002497-6,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo primeiro da Portaria nº 276/2021 publicada no Boletim Oficial nº
2810, que passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 1º Designar, sem prejuízos de suas atribuições o servidor Diogo Esteves
Pereira, Assessor Especial de Gabinete da Presidência, matrícula nº 27.049-9, para atuar como
Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais no âmbito do Tribunal de Contas do Estado do
Tocantins, conforme o art. 41, caput, da LGPD. ” (NR)

Art. 2º Alterar o artigo terceiro que passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 3º Art. 3º Designar os servidores abaixo para comporem o Grupo de Trabalho
Técnico de Proteção de Dados Pessoais (GTPD):

I - Carolina Vieira de Paula, Auditora de Controle Externo, matrícula nº 24.342-1
(Diretoria Geral de Controle Externo);

II - Jucelino Santos da Fonseca, Auditor de Controle Externo, matrícula nº 27.038-0
(Diretoria Geral de Controle Externo);

III - Antônio Marcos Almeida Ferreira, Técnico de Controle Externo, matrícula nº
24.341-0 (Diretoria de Informática);

IV - Pedro Herminio Piccolo de Almeida, Assessor Especial de Gabinete de
Conselheiro, matrícula nº 27.011-2 (Gabinete da Presidência);

V - Gláucio Barbosa Silva Junior, Assessor II, matrícula nº 28.814-4 (Assessoria de
Normas e Jurisprudência.) ” (NR)

Art. 3º Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTO SEVILHA , PRESIDENTE, em 06/03/2025, às
14:30, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de 15 de outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tceto.tc.br/sei/processos/verifica.php
informando o código verificador 0826978 e o código CRC 93C156EC.

25.000947-1 0826978v2

Encaminhado para Publicação em 06/03/2025

Portaria 305 (0826978)         SEI 25.000947-1 / pg. 1

https://sei.tceto.tc.br/sei/processos/verifica.php

	Portaria 305 (0826978)